
ESTAJO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

I

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2020

Torna público que fará realizar atravésldo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 11:15 horas do dia 03 de
Março de 2020, licitação modalidade pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Pre~os para contratações Muras, para: Aquisições
parceladas de Materiais diversos para Limpeza e Manutenção das Piscinas localizada no
Parque Municipal da Nascença e outros, deste municlpio. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal:1Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.
02812005.Informações: no horário das]08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tcelpb.gov.br.

Itapororoca - PB, 17 de Fevereiro de 2020
I TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

I

I

I

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado 1- 18.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18.02.20

I
I



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1394

Itapororoca - Terça - feira 14 de Fevereiro de 2020

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIAL N° 00009/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro - Itapororoca- PB, às 11:15 horasdo dia 03 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladasde Materiaisdiversos para Limpeza e Manutençãodas Piscinas localizadano
Parque Municipal da Nascença e outros, deste municipio. Recursos: previstos no
ereameste vi§eflte. r;ufldameflte legal' Lei Fedefal flg 10.620/02e Deerete MUflieipalflS.
028/2005. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmaiLcom.Edital:
WIIWI.itapororoca.pb.gov.brouWIIWI.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 17 de Fevereirode 2020
TARCfslO FRANÇADA SILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 18.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18.02.20



~ Diário Oficiai João Pessoa -Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020 29

Três Poderes, SIN - Centro - Cruz do Espírito Santo - PB, às II :30 horas do dia 02 de Março de 2020,
Iiçitaçãc modalidade Pr~~~ Presencial, 4'? dr(_) rnençr J.1r~çº~P~I1l:Ç~m~çª~ de ç:mLl~~ especializada
nos serviços de distribuição de combustível de forma fraciccada, de acordo com as necessidades desta
municipalidade. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02
e Decreto Municipal n". 01312013. lntormações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (OR3) 3254-1049. E-mail: setordelicitacaoces@gmaiJ.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br,

Cruz do Espírito Santo - PB, 13 de Fevereiro de 2020
CYNTIA DE MIRANDA CUNHA

Pregoeira Olicial

Preflitltura Municipal
de Pilões

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2020

OBJETO:Contrataçãode empresado rumopertinente,para executarserviçosna Construçãode 01
(uma) Pr.~a Pública na Rua Hug" Cunha, I1.SW Mw1icíl'io. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR
e respectivo valor total da contratação: GRfu'lllJ\RI; CONSTRUCOLS E SERVICOS EIRELI - Valor:

.027,05. Dos aros decorrentes do procedimento ticitatório, caberão recursos nos termos do Art
a Lei Federal n", 8 ..666/9J e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtida. junto a Co

missão Permanente de Licitação, Praça João Pessoa, 48 - Centro - Pilões - PB, no horário das 08hOOmin
as 12hOOmindos dias úteis. Telefone: (083) 35021102.

Pilões = PB, 17 de Fevereiro de 2020.
JUliO CEZAR PERElRA DA SILVA

Presidente d~ Cumlssão

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlClTAçlO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00009/2010

TI,,]1ll [lJ!~!j~~que !il!-~I,~~ ~,!:dVé.~<JoJ'rego~irçQ!ici~!eM\l~ <l<;Apo!g,sf!\lja<l;l~~R\llIf!·~9"!'!!~0
Bonano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às II: 15horas do dia 03 de Março de 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema úe Registro de Preços para contratações
futuras, para: AquisiçOOsparceladas de Materiais diversos para Limpeza e Manutenção c.J.a:s Piscinas 10-
calizada'no Parque MuniCipalda Nascença e outros, deste rnunicipiô. Recto'sos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 02R/2005. Informações: no
bonirio das 08:00 as 12:00 huras dos dias úteis, no endereço supmcitado. Telefone: (083) 329411 12. E-mail :
pmilicitaca02013@)hotmai1.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.ht.

ltapororoc. - PB, 17 de Fevereiro de 2020
TARdslO FRANÇA DA SILVA

PregoeiroOficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇ.\O
PREGÃO PRESENCIAL N° 00010/2020

Toma público que lar'; r.eaJizur através do Pregoeiro QIiL;al e Equipe de ApoiQ, sediada na Rua Frei
Damiào Bozzano, 07 - Centro - Hapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 04 de Março de 2020,licitaçào
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISiÇÃO PARCELADA DE MATERIAL
DE IIlÇiIENE ELIMPEZA, PARAATENPER A~ NECES~lDADES DE P!YERSAS Sf-cRETAAlAS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, fNCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Recuf<os:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal 11".
02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telclone: (083) 32941112. E-mail: pmilieitaca02013@.hotroaiJ.com. Editul: www.itupororoca.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.bL

ltapororoca - PR, .17de Fevereiro de 2020
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregueiro

PREFEITURA MUNTCrPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N" 00006/2016. Conh-ato: N° 00232/2016. Aditi,·o: 00~/2020. Objcto da
Licitação: Contratação de empresa Especializada no ramo da construção civil 'Para conclusão das obras
J~Uma quadra c.:ubt;rtalAJ(D Vt::Sruáriu,CUfil Recursus do PAC 2 - FNDE. CondivUes de Pagarul!Dtu:
Coruorme Planilha de Medição. Valor Global: lU 575.131,5~ (QUINHENTOS E SETENTA E CINCO
Mil CENTO E TRINTA li:UM REAl:;; EClNQUli:NTA E OITO CENTAVOS). Rubri"aO'~.mentati.,
RECURSOS FEDERAIS i PRÓPRIOS /PROGRAMAS / OUTROS 3.3.90.39.00 - Outros Servode Tere.
Pessoa Jurídica 4.4.90.51.00 - Obra, e Instalações TERMO DE COMPROMISSO 973l120l4 PAC 1.
Contratante: PREFEITURi\ MUNICIP.~L DE ITAPOROROCA. Contratada: CLAI!.ICE Mi\RIA LIMA

FORTES - EPP. Data da Assinatura do Contrato: 14.1!.l6. Data da Assinatura do 8" Aditivo: 31 de
Janeiro de 2020. Vigência do 80Aditivo: 23 de Julho de 2020. ltapororoca - PB, 31 de Janeiro de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONC'EIÇAo DE BRITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de Refeições diversos tipos par' componentes de apoio nos mais diversos segmen
tos, por ocasiões de participações em eventos promovidos pela Prefeitura Municipal, como também para
autoridades eventualmente a serviços do Município, ambas autorizadas pela PMI e Fundo Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00004/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios,
Federais c outros do Município de ltapororoca: 3390.30 Material do Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N'
UUOI612020- 13.02.20 - MARIA DO SOCORRO CARDOSO DE SOUZA 01869794443 - R$ 28.000,00.
fmmO MlJmÇWALQESAÍlDI!:~: CTN"0001511020- !3.OZ.~0-MARlAPüSOCORRO CARDOSO
DE SOUZA O1869794443 - as 18.000,00. ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova .... ama- =TI --

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00001/2020

Administração por parle de Ordem técnica, revoga lodo e qualquer aviso de adiamento da TOMADA
DE PREÇOS 001/2020, publicada no Jornal • União di. II de fevereiro de 1020, tomando sem efeitos
todos os atos para a liçimçãp TOMADA Olõ I'R!,ÇOS OºI/fP~Q. gij.linhi! çpJ11PIlbjçtP REFORMA
DE UNIDADE DEATENÇÀO ESPEClAJ.IZADAEM SAÚDE -HOSPITAL MlJI'.HCIPAL SOFIA DE
CASTRO COSTA, CONTRATO 1047956-87/2017-MIN1STÉRlO DA SAÚDE ..

Alagoa Nova - PB, 17 de Fevereiro de 2020
PF:DRO JORGF: DF, M1':DF,IROS FlRMTNO

Presidenta da Comissão

PREFEITURA I\WNICI PAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE UCITAÇÃO
1'OMAllA 01': PRiCC;:OSN"0800112020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Santa
Ana, SIN - Centro, às 10:00 horas do dia 06 de Março de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, para: REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIAliZADA EM SAÚDE
HOSPITAL MUNICIPAL SOFlADECASTRO COSTA, CONTRATO 104795b-R7i2017-MIN1STÉRIO
DA SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigenre. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93 e
suas alterações postcrior.cs. Infonnaçõas, no horJ.rioda~07;00 Às 13~OOhOI~sdos dias úteis, no cnder-cço
supraciudo. licitacaoalagoanova@gmail.com. Ed.lta: \-vww.tcc.pb.gov.br.

Alagoa Nova - PB, 17 de Fevereiro de 2020
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMIJljO

Presidenta d.Comissão

rru;FEHVM MVNIÇIJ'1\LPE ~Gºf\ NOVA

AVISO DE FRACASSO
TOMADA DE PREÇOS N"00001/2020

A Prefeitura Comunica o FRACASSO, quanto ao prnces::;.omarcado para a, IO:OOhf\ do dia I! de
Fevereiro de 2020. Que objetiva: REFORMA DE UNIDADE DEATENÇAo ESPEClAJ.IZADA EM
SAÚDE- HOSPITAL MUNICIPAL SOFlADE CASTRO COSTA, CONTRATO 1047956-87/201 7-Ml
NlSTÉRIO DA SAÚDE.

Alagoa Nova - PB, 17 de Fevereiro de 2020
PEDRO JORGE DE MEDEffiOS FIRMINO

Preside.n ta da eomissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOANOVA

AVISO UE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00004/2020

Torna público que tard realizar a(lllvé~ do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Praça Santa
Ana, SIN - Centro - Alago. Nov. - PIl, às 09:00 horas do dia 02 de Março de 2020, licitação modali
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição De Carteiras úoolares Para Ar;,Escolas
G~r~!lçiªgª~P~jª~~H~!l\.rj~D~~g\!Çªç;jºD~et~Pr~f~Ü!lJl!-Rm!f,;ps: llr",i~f9~llPp.rçªm~nlpvjg~m~·
Fundamento legal: lei Federal nl) 10.520/02 e Decreto Municipal nO. I39/200R lnt(H1naçõe.~:no horário
das 07:00 Às 13;00 horas dos dias úteis., no endereço supracitado_ E-mail: lícitacaoalagoanova@.gmail.
mm. Edital: www.tce.pb.jlov.br.

Alago. Nova -PR, 17 de Fevereiro de 20.20
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

Preguelru Ollcial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE Ue:ITAI;:Ãtl
PREGÃO PRESENCIAL N' 00003/2020

Toma público qlle fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Praça Santa
Ana, S/N - Centro - Alago. Nov. - PB, às 08:30 horas do dia 03 de Março de 2020, licitação modalidade
Pregáo Ptesencial, do tipo menor preço, pard:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DES
TINADOS A DIVERSAS SECRETARIA DESTA PREFEITURA. Recursos: previstos no orçamento
vigo"",. Fundamento logal: Lei Federalu" 10.520/02 e Decreto Municipalu". 13012008. Informações: "O


